

決算報告書

(第 12 期)

自 令和 6 年 4 月 1 日
至 令和 7 年 3 月 31 日

公益財団法人 きずな育英基金

大阪府大阪市北区西天満
4丁目3番25号

3030 公益財団法人 きずな育英基金
(様式 1 - 1)

貸 借 対 照 表

令和 7 年 3 月 31 日 現在

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,377,148	8,098,867	△ 4,721,719
前払費用	137,090	215,426	△ 78,336
収益事業等	22,016,464	0	22,016,464
法人会計	13,434,447	0	13,434,447
公益目的事業	△ 35,450,911	0	△ 35,450,911
流動資産合計	3,514,238	8,314,293	△ 4,800,055
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
預け金	36,119,540	56,919,272	△ 20,799,732
投資有価証券	138,840,000	115,565,000	23,275,000
長期貸付金	278,700,000	278,700,000	0
基本財産合計	453,659,540	451,184,272	2,475,268
(2) 特定資産			
合宿積立金	0	5,000,000	△ 5,000,000
20周年記念事業積立金	3,600,000	2,400,000	1,200,000
資産取得資金	137,340,000	114,600,000	22,740,000
建物	4,650,001	2,390,001	2,260,000
建物付属設備	9,767,400	10,302,600	△ 535,200
土地	107,246,881	97,246,881	10,000,000
特定資産合計	262,604,282	231,939,482	30,664,800
(3) その他固定資産			
ソフトウェア	1,085,847	0	1,085,847
長期貸付金	600,000	0	600,000
その他の固定資産合計	1,685,847	0	1,685,847
固定資産合計	717,949,669	683,123,754	34,825,915
資産合計	721,463,907	691,438,047	30,025,860
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	6,836,250	6,836,250	0
仮受金	1,247,750	1,247,750	0
未払金	11,285,000	17,085,000	△ 5,800,000
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	188,000	96,600	91,400
流動負債合計	19,627,000	25,335,600	△ 5,708,600
2. 固定負債			
預かり保証金	5,000,000	5,000,000	0
固定負債合計	5,000,000	5,000,000	0
負債合計	24,627,000	30,335,600	△ 5,708,600
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受贈財産	673,781,304	637,976,844	35,804,460
指定正味財産合計	673,781,304	637,976,844	35,804,460
(うち基本財産への充当額)	(453,659,540)	(451,184,272)	(2,475,268)
(うち特定資産への充当額)	(220,121,764)	(186,792,572)	(33,329,192)
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	23,055,603	23,125,603	△ 70,000
一般正味財産	23,055,603	23,125,603	△ 70,000
正味財産合計	696,836,907	661,102,447	35,734,460
負債及び正味財産合計	721,463,907	691,438,047	30,025,860

貸借対照表内訳表

令和 7 年 3 月 31 日　現在

(単位：円)

科　　　　　目	公益目的事業会計		収益事業等会計				法人会計		内部取引消去		合計
	奨学金給付事業	小計	不動産貸付業	金銭貸付業	共通	小計	法人会計	小計	内部取引消去	小計	
I　資産の部											
1．流動資産											
現金預金	3,377,148	3,377,148	0	0	0	0	0	0	0	0	3,377,148
前払費用	0	0	137,090	0	0	137,090	0	0	0	0	137,090
収益事業等	22,016,464	22,016,464	0	0	0	0	0	0	0	0	22,016,464
法人会計	13,434,447	13,434,447	0	0	0	0	0	0	0	0	13,434,447
公益目的事業	0	0	-21,946,464	0	-70,000	-22,016,464	-13,434,447	-13,434,447	0	0	-35,450,911
流動資産合計	38,828,059	38,828,059	-21,809,374	0	-70,000	-21,879,374	-13,434,447	-13,434,447	0	0	3,514,238
2．固定資産											
(1) 基本財産											
預け金	28,895,632	28,895,632	0	0	0	0	7,223,908	7,223,908	0	0	36,119,540
投資有価証券	111,072,000	111,072,000	0	0	0	0	27,768,000	27,768,000	0	0	138,840,000
長期貸付金	0	0	0	278,700,000	0	278,700,000	0	0	0	0	278,700,000
基本財産合計	139,967,632	139,967,632	0	278,700,000	0	278,700,000	34,991,908	34,991,908	0	0	453,659,540
(2) 特定資産											
20周年記念事業積立金	3,600,000	3,600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	3,600,000
資産取得資金	0	0	130,335,000	0	0	130,335,000	7,005,000	7,005,000	0	0	137,340,000
建物	0	0	1,162,501	0	0	1,162,501	3,487,500	3,487,500	0	0	4,650,001
建物付属設備	0	0	2,441,850	0	0	2,441,850	7,325,550	7,325,550	0	0	9,767,400
土地	0	0	92,246,881	0	0	92,246,881	15,000,000	15,000,000	0	0	107,246,881
特定資産合計	3,600,000	3,600,000	226,186,232	0	0	226,186,232	32,818,050	32,818,050	0	0	262,604,282
(3) その他固定資産											
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0	1,085,847	1,085,847	0	0	1,085,847
長期貸付金	600,000	600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000
その他の固定資産合計	600,000	600,000	0	0	0	0	1,085,847	1,085,847	0	0	1,685,847
固定資産合計	144,167,632	144,167,632	226,186,232	278,700,000	0	504,886,232	68,895,805	68,895,805	0	0	717,949,669
資産合計	182,995,691	182,995,691	204,376,858	278,700,000	-70,000	483,006,858	55,461,358	55,461,358	0	0	721,463,907
II　負債の部											
1．流動負債											
前受金	0	0	742,500	6,093,750	0	6,836,250	0	0	0	0	6,836,250
仮受金	0	0	1,247,750	0	0	1,247,750	0	0	0	0	1,247,750
未払金	8,645,000	8,645,000	0	0	2,640,000	2,640,000	0	0	0	0	11,285,000
未払法人税等	0	0	0	0	70,000	70,000	0	0	0	0	70,000
未払消費税等	0	0	188,000	0	0	188,000	0	0	0	0	188,000
流動負債合計	8,645,000	8,645,000	2,178,250	6,093,750	2,710,000	10,982,000	0	0	0	0	19,627,000
2．固定負債											
預かり保証金	0	0	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
固定負債合計	0	0	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
負債合計	8,645,000	8,645,000	7,178,250	6,093,750	2,710,000	15,982,000	0	0	0	0	24,627,000
III　正味財産の部											
1．指定正味財産											
受贈財産	673,286,250	673,286,250	0	0	0	0	495,054	495,054	0	0	673,781,304
指定正味財産合計	673,286,250	673,286,250	0	0	0	0	495,054	495,054	0	0	673,781,304
(うち基本財産への充当額)	453,164,486	453,164,486	0	0	0	0	495,054	495,054	0	0	453,659,540
(うち特定資産への充当額)	220,121,764	220,121,764	0	0	0	0	0	0	0	0	220,121,764
2．一般正味財産											
(2) その他一般正味財産	-498,935,559	-498,935,559	197,198,608	272,606,250	-2,780,000	467,024,858	54,966,304	54,966,304	0	0	23,055,603
一般正味財産	-498,935,559	-498,935,559	197,198,608	272,606,250	-2,780,000	467,024,858	54,966,304	54,966,304	0	0	23,055,603
正味財産合計	174,350,691	174,350,691	197,198,608	272,606,250	-2,780,000	467,024,858	55,461,358	55,461,358	0	0	696,836,907
負債及び正味財産合計	182,995,691	182,995,691	204,376,858	278,700,000	-70,000	483,006,858	55,461,358	55,461,358	0	0	721,463,907

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,343,815	5,089,649	254,166
基本財産受取利息	35,737	699	35,038
基本財産受取配当金	5,308,078	5,088,950	219,128
特定資産運用益	25,962,492	25,534,675	427,817
特定資産受取家賃	10,350,000	9,750,000	600,000
特定資産受取管理費	0	172,183	△ 172,183
特定資産債権利息	9,762,492	9,762,492	0
特定資産貸付利息	5,250,000	5,250,000	0
特定資産債権回収益	600,000	600,000	0
受取補助金等	814,888	0	814,888
受取国庫補助金	814,888	0	814,888
受取寄付金	7,860,029	10,526,448	△ 2,666,419
受取寄付金振替額	7,860,029	10,526,448	△ 2,666,419
雑収益	5,000	0	5,000
雑収益	5,000	0	5,000
経常収益計	39,986,224	41,150,772	△ 1,164,548
(2) 経常費用			
事業費	37,999,180	39,186,892	△ 1,187,712
給付支援金	25,999,530	29,300,000	△ 3,300,470
給付支援金戻り高	△ 727,245	△ 585,402	△ 141,843
審査員日当	210,000	220,000	△ 10,000
広告宣伝費	872,300	984,582	△ 112,282
水道光熱費	226,203	246,658	△ 20,455
消耗品費	111,991	69,674	42,317
支払保険料	195,841	55,199	140,642
修繕費	810,000	64,350	745,650
租税公課	1,756,150	1,396,950	359,200
減価償却費	942,253	645,200	297,053
通信費	298,139	352,978	△ 54,839
支払手数料	2,777,523	2,714,958	62,565
会議費	1,119,259	971,381	147,878
交流会費	1,059,700	1,042,900	16,800
教育活動費	1,482,847	1,085,250	397,597
その他活動費	707,089	570,214	136,875
寄付金	30,000	30,000	0
雑費	127,600	22,000	105,600
管理費	1,987,044	1,963,880	23,164
役員評議員日当	1,340,000	1,310,000	30,000
旅費交通費	161,610	167,850	△ 6,240
支払手数料	485,434	486,030	△ 596
経常費用計	39,986,224	41,150,772	△ 1,164,548
評価損益調整前経常増減額	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
一般正味財産増減額	△ 70,000	△ 70,000	0
一般正味財産期首残高	23,125,603	23,195,603	△ 70,000
一般正味財産期末残高	23,055,603	23,125,603	△ 70,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	41,189,221	31,864,435	9,324,786
受取寄付金	39,487,810	29,300,785	10,187,025
サポーター会費	1,701,411	2,563,650	△ 862,239
基本財産評価損益等	2,475,268	38,083,272	△ 35,608,004
一般正味財産への振替額	7,860,029	10,526,448	△ 2,666,419
当期指定正味財産増減額	35,804,460	59,421,259	△ 23,616,799
指定正味財産期首残高	637,976,844	578,555,585	59,421,259
指定正味財産期末残高	673,781,304	637,976,844	35,804,460
Ⅲ 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	696,836,907	661,102,447	35,734,460

正味財産増減計算書内訳表

令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計				法人会計		内部取引消去		合計
	奨学金給付事業	小計	不動産貸付業	金銭貸付業	共通	小計	法人会計	小計	内部取引消去	小計	
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益	4,246,462	4,246,462	0	0	0	0	1,097,353	1,097,353	0	0	5,343,815
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	35,737	35,737	0	0	35,737
基本財産受取配当金	4,246,462	4,246,462	0	0	0	0	1,061,616	1,061,616	0	0	5,308,078
特定資産運用益	0	0	10,350,000	15,612,492	0	25,962,492	0	0	0	0	25,962,492
特定資産受取家賃	0	0	10,350,000	0	0	10,350,000	0	0	0	0	10,350,000
特定資産債権利息	0	0	0	9,762,492	0	9,762,492	0	0	0	0	9,762,492
特定資産貸付利息	0	0	0	5,250,000	0	5,250,000	0	0	0	0	5,250,000
特定資産債権回収益	0	0	0	600,000	0	600,000	0	0	0	0	600,000
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	814,888	814,888	0	0	814,888
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	0	814,888	814,888	0	0	814,888
受取寄付金	7,860,029	7,860,029	0	0	0	0	0	0	0	0	7,860,029
受取寄付金振替額	7,860,029	7,860,029	0	0	0	0	0	0	0	0	7,860,029
雑収益	5,000	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000
雑収益	5,000	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000
経常収益計	12,111,491	12,111,491	10,350,000	15,612,492	0	25,962,492	1,912,241	1,912,241	0	0	39,986,224
(2) 経常費用											
事業費	29,337,690	29,337,690	3,219,557	0	2,640,330	5,859,887	2,801,603	2,801,603	0	0	37,999,180
給付支援金	25,999,530	25,999,530	0	0	0	0	0	0	0	0	25,999,530
給付支援金戻り高	-727,245	-727,245	0	0	0	0	0	0	0	0	-727,245
審査員日当	210,000	210,000	0	0	0	0	0	0	0	0	210,000
広告宣伝費	96,800	96,800	0	0	0	0	775,500	775,500	0	0	872,300
水道光熱費	0	0	226,203	0	0	226,203	0	0	0	0	226,203
消耗品費	61,492	61,492	28,499	0	0	28,499	22,000	22,000	0	0	111,991
支払保険料	0	0	195,841	0	0	195,841	0	0	0	0	195,841
修繕費	0	0	810,000	0	0	810,000	0	0	0	0	810,000
租税公課	0	0	1,756,150	0	0	1,756,150	0	0	0	0	1,756,150
減価償却費	0	0	193,800	0	0	193,800	748,453	748,453	0	0	942,253
通信費	149,297	149,297	0	0	0	0	148,842	148,842	0	0	298,139
支払手数料	59,620	59,620	9,064	0	2,640,330	2,649,394	68,509	68,509	0	0	2,777,523
会議費	238,560	238,560	0	0	0	0	880,699	880,699	0	0	1,119,259
交流会費	1,059,700	1,059,700	0	0	0	0	0	0	0	0	1,059,700
教育活動費	1,482,847	1,482,847	0	0	0	0	0	0	0	0	1,482,847
その他活動費	707,089	707,089	0	0	0	0	0	0	0	0	707,089
寄付金	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000	0	0	30,000
雑費	0	0	0	0	0	0	127,600	127,600	0	0	127,600
管理費	800	800	0	0	0	0	1,986,244	1,986,244	0	0	1,987,044
役員評議員日当	0	0	0	0	0	0	1,340,000	1,340,000	0	0	1,340,000
旅費交通費	800	800	0	0	0	0	160,810	160,810	0	0	161,610
支払手数料	0	0	0	0	0	0	485,434	485,434	0	0	485,434
経常費用計	29,338,490	29,338,490	3,219,557	0	2,640,330	5,859,887	4,787,847	4,787,847	0	0	39,986,224
評価損益調整前経常増減額	-17,226,999	-17,226,999	7,130,443	15,612,492	-2,640,330	20,102,605	-2,875,606	-2,875,606	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-17,226,999	-17,226,999	7,130,443	15,612,492	-2,640,330	20,102,605	-2,875,606	-2,875,606	0	0	0
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	17,226,999	17,226,999	-7,130,443	-15,612,492	2,640,330	-20,102,605	2,875,606	2,875,606	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	70,000	70,000	0	0	0	0	70,000
一般正味財産増減額	0	0	0	0	-70,000	-70,000	0	0	0	0	-70,000
一般正味財産期首残高	-498,935,559	-498,935,559	197,198,608	272,606,250	-2,710,000	467,094,858	54,966,304	54,966,304	0	0	23,125,603
一般正味財産期末残高	-498,935,559	-498,935,559	197,198,608	272,606,250	-2,780,000	467,024,858	54,966,304	54,966,304	0	0	23,055,603

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計				法人会計		内部取引消去		合計
	奨学金給付事業	小計	不動産貸付業	金銭貸付業	共通	小計	法人会計	小計	内部取引消去	小計	
Ⅱ 指定正味財産増減の部											
受取寄付金	41, 189, 221	41, 189, 221	0	0	0	0	0	0	0	0	41, 189, 221
受取寄付金	39, 487, 810	39, 487, 810	0	0	0	0	0	0	0	0	39, 487, 810
サポーター会費	1, 701, 411	1, 701, 411	0	0	0	0	0	0	0	0	1, 701, 411
基本財産評価損益等	1, 980, 214	1, 980, 214	0	0	0	0	495, 054	495, 054	0	0	2, 475, 268
一般正味財産への振替額	7, 860, 029	7, 860, 029	0	0	0	0	0	0	0	0	7, 860, 029
当期指定正味財産増減額	35, 309, 406	35, 309, 406	0	0	0	0	495, 054	495, 054	0	0	35, 804, 460
指定正味財産期首残高	637, 976, 844	637, 976, 844	0	0	0	0	0	0	0	0	637, 976, 844
指定正味財産期末残高	673, 286, 250	673, 286, 250	0	0	0	0	495, 054	495, 054	0	0	673, 781, 304
Ⅲ 正味財産期末残高											
正味財産期末残高	174, 350, 691	174, 350, 691	197, 198, 608	272, 606, 250	-2, 780, 000	467, 024, 858	55, 461, 358	55, 461, 358	0	0	696, 836, 907

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

資産の評価基準及び評価方法

有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券並びに子会社及び関連会社株式以外の有価証券

時価のあるもの・・・期末日の市場価格等に基づく時価法

(売却原価は移動平均法により算定)

時価のないもの・・・移動平均法による原価法

固定資産の減価償却の方法

建物、建物付属設備・・・定額法

上記以外・・・定率法

消費税等の会計処理

税込方式で計上

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
預け金	56,919,272		20,799,732	36,119,540
投資有価証券	115,565,000	24,340,000	1,065,000	138,840,000
長期貸付金	278,700,000			278,700,000
小 計	451,184,272	24,340,000	21,864,732	453,659,540
特定資産				
合宿積立金	5,000,000		5,000,000	
20周年記念事業積立金	2,400,000	1,200,000		3,600,000
資産取得資金	114,600,000	22,740,000		137,340,000
建物	2,390,001	2,500,000	240,000	4,650,001
建物付属設備	10,302,600		535,200	9,767,400
土地	97,246,881	10,000,000		107,246,881
小 計	231,939,482	36,440,000	5,775,200	262,604,282
合 計	683,123,754	60,780,000	27,639,932	716,263,822

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
預け金	36,119,540	(36,119,540)	()	()
投資有価証券	138,840,000	(138,840,000)	()	()
長期貸付金	278,700,000	(278,700,000)	()	()
小 計	453,659,540	(453,659,540)	()	()
特定資産				
20周年記念事業積立金	3,600,000	()	()	(3,600,000)
資産取得資金	137,340,000	(98,457,482)	(23,055,603)	(15,826,915)
建物	4,650,001	(4,650,001)	()	()
建物付属設備	9,767,400	(9,767,400)	()	()
土地	107,246,881	(107,246,881)	()	()
小 計	262,604,282	(220,121,764)	(23,055,603)	(19,426,915)
合 計	716,263,822	(673,781,304)	(23,055,603)	(19,426,915)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行っている場合）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

（単位：円）

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	22,973,839	18,323,838	4,650,001
建物付属設備	11,150,000	1,382,600	9,767,400
ソフトウェア	1,252,900	167,053	1,085,847
合 計	35,376,739	19,873,491	15,503,248

5. 補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称	交付者	前期末 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載区分
I T導入補助金	中小企業基盤整備機構		814,888	814,888		固定資産
合 計			814,888	814,888		

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内 容	金 額
経常収益への振替額	
受取寄付金の振替額	7,860,029
合 計	7,860,029

附属明細書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

1．基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区 分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	預け金	56,919,272		20,799,732	36,119,540
	投資有価証券	115,565,000	24,340,000	1,065,000	138,840,000
	長期貸付金	278,700,000			278,700,000
	基本財産計	451,184,272	24,340,000	21,864,732	453,659,540
特定資産	合宿積立金	5,000,000		5,000,000	0
	20周年記念事業積立金	2,400,000	1,200,000		3,600,000
	資産取得資金	114,600,000	22,740,000		137,340,000
	建物	2,390,001	2,500,000	240,000	4,650,001
	建物付属設備	10,302,600		535,200	9,767,400
	土地	97,246,881	10,000,000		107,246,881
	特定資産計	231,939,482	36,440,000	5,775,200	262,604,282

財 産 目 録

令和 7 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金預金	普通預金・三菱UFJ銀行大阪中央支店	運転資金として	482,139	
	現金預金	普通預金・池田泉州銀行堂島支店	運転資金として	758,121	
	現金預金	通常貯金・ゆうちょ銀行	運転資金として	2,136,888	
	前払費用	損害保険ジャパン(株)	姫島企業総合補償保険・R7. 4／1～R8. 12／31	137,090	
流動資産合計				3,514,238	
(固定資産)	基本財産	預け金	池田泉州TT証券(株)	共用財産であり、80%相当分が公益目的保有財産、20%相当分が法人管理用財産	36,119,540
		投資有価証券	日本たばこ産業・10,000株	共用財産であり、80%相当分が公益目的保有財産、20%相当分が法人管理用財産	41,140,000
		投資有価証券	日本リート投資法人・投資証券・200口	共用財産であり、80%相当分が公益目的保有財産、20%相当分が法人管理用財産	16,560,000
		投資有価証券	日本ビルファンド投資法人・投資証券・300口	共用財産であり、80%相当分が公益目的保有財産、20%相当分が法人管理用財産	38,220,000
		投資有価証券	ジャパンリアルエステイト投資法人・投資証券・400口	共用財産であり、80%相当分が公益目的保有財産、20%相当分が法人管理用財産	42,920,000
		長期貸付金	債務者：(有)トラストプランニング	収益事業用財産として	140,000,000
		長期貸付金	債務者：(株)ジャパンビレッジゴルフ倶楽部	収益事業用財産として	33,000,000
		長期貸付金	債務者：東洋繊維(株)	収益事業用財産として	700,000
		長期貸付金	債務者：(株)ジャパンビレッジゴルフ倶楽部	収益事業用財産として	100,000,000
		長期貸付金	債務者：(株)ジャパンビレッジゴルフ倶楽部	収益事業用財産として	5,000,000
	特定資産	20周年記念事業積立金	普通預金・池田泉州銀行堂島支店	20周年記念事業の財源としての特定費用準備資金	3,600,000
		資産取得資金	普通預金・池田泉州銀行堂島支店他	建物の再取得の財源としての資産取得資金	137,340,000
		建物	大阪市西淀川区姫島5丁目148番地1	収益事業用財産として	1
		建物	大阪市北区天神西町24番地6	25%相当分が収益事業用財産、75%相当分が法人管理用財産	4,650,000
		建物附属設備	KIZUNAビル改装工事	25%相当分が収益事業用財産、75%相当分が法人管理用財産	9,767,400
		土地	大阪市西淀川区姫島5丁目148番1	収益事業用財産として	87,246,881
		土地	大阪市西淀川区姫島5丁目147番	収益事業用財産として	
		土地	大阪市北区天神西町24番6	25%相当分が収益事業用財産、75%相当分が法人管理用財産	20,000,000
	その他	ソフトウェア	NX-CE会計システム	法人管理用財産として	1,085,847
		長期貸付金	大仲 航星	援助金	600,000
固定資産合計				717,949,669	
資産合計				721,463,907	
(流動負債)	前受金	(株)ジャパンビレッジゴルフ倶楽部	R7. 4／1～R8. 1／31貸付利息	6,093,750	
	前受金	(株)はるやまホールディングス	R7. 4月分家賃	742,500	
	仮受金	山田 みづほ		1,247,750	
	未払金	レストランmitte	R6. 3／29交流会費用	495,000	

3030 公益財団法人 きずな育英基金

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
	未払金	弁護士法人 梅ヶ枝中 央法律事務所 奨学金支給決定者	不動産管理及び債権回収手数料	2,640,000
	未払金			8,150,000
	未払法人税等		第12期分	70,000
	未払消費税等		第12期分	188,000
流動負債合計				19,627,000
(固定負債)	預かり保証金	(株)はるやまホールディ ングス		5,000,000
固定負債合計				5,000,000
負債合計				24,627,000
正味財産				696,836,907